[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1129/2021

Ementa: Informações sobre administração dos Clubes Municipais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que no exercício de 2017 se encontrava em fase final o Processo Nº 17.433/2011, que regulariza o uso dos Próprios Municipais, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O processo nº 17.433/2011 já foi concluído? Explane.
2- Quais os procedimentos e regras para cessão dos Clubes Municipais? Favor encaminhar documentos pertinentes.
3- Atualmente, quantos clubes municipais existem na cidade? Favor enviar listagem detalhada com endereços dos clubes e nomes dos respectivos presidentes.
4- Existe preço público ou valor específico para uso de quadras, campos ou qualquer área do clube? Na afirmativa, favor encaminhar relação discriminando os recebimentos do último biênio, bem como sua destinação.
5- Os clubes municipais recebem verba pública para manutenção do espaço? Na afirmativa, favor encaminhar cópia dos recebimentos no último biênio, bem como prestação de contas mensal do custo de cada unidade, e saldo em caixa.

Valinhos, 21 de junho de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora